
 
COMITÉ DE SEGURIDAD Y SALUD 

 

En representación de la U.Le.: 
Vicerrectorado de Infraestr. y Sostenibilidad  vice.infraestructuras@unileon.es 
Vicerrectorado de Profesorado    vice.profesorado@unileon.es 
Vicerrectorado de Ponferrada    vice.ponferrada@unileon.es 
Gerencia       gerencia@unileon.es  
Vicegerencia o Dtor. Área RR.HH. – Pablo Marcos pablo.marcos@unileon.es 
Área Investigación – Carlos Barreiro Méndez  recaisi@unileon.es 

Dtor. E.S.T.I.A. – Luis Herráez Ortega eiadir@unileon.es / luis.herraez@unileon.es  
Andrés Otero Carballeira     aotec@unileon.es 

Arquitecto Técnico – Juan Álvarez Rodríguez  jalvar@unileon.es 

Infraestruc. y TIC. – Amador Mielgo Vidal  amador.mielgo@unileon.es 
 

En representación de los Trabajadores: 
Junta PDI 
 
Roberto Fernández Fernández    rferf@unileon.es 
Carmen Acedo Casado     c.acedo@unileon.es 
Cristina Hidalgo González     cristina.hidalgo@unileon.es 
 
Junta PAS 
 
Piedad Vidal Fernández     piedad.vidal@unileon.es 
Miguel Ángel Campo Blanco    mblac@unileon.es 
Lucas Flórez Mesuro     lflom@unileon.es 
 
Comité de Empresa PDI 
 
Mª. Mercedes Reguera García mercedes.reguera@unileon.es / mmregg@unileon.es 
 
Comité de Empresa PAS 
 
Luzdivina Vila Fidalgo     l.vila@unileon.es 
Mª. Nieves Feliz Truchero     germft@unileon.es 
Luisa Álvarez García     gerlag@unileon.es 
 

Secretario: 
Técnico en Prevención de Riesgos Laborales  uleuprl@unileon.es 
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